



MOTION

Vänersborg 2018-11-27

Motion om att införa avgiftsfria sjuksköterskebesök på vårdcentralerna för alla över 65 år

Bakgrund

Förbättrade insatser och koordinering av vård för äldre patienter med många kroniska sjukdomar är en av de mest centrala utmaningarna för hälso- och sjukvården. Bristande och svagt koordinerade insatser skapar inte bara försämrad hälsa bland äldre, utan också onödiga återbesök på sjukhusens akutmottagningar och undvikbar slutenvård. Kostnaderna i sjukhusvården blir därigenom högre och akutmottagningarna belastas mer än vad som är nödvändigt.

Onödiga besök och inläggningar på sjukhus är också i sig en riskfaktor för äldre personer. Sjukhusmiljön kan skapa förvirring, funktionsnedsättningar och komplikationer som inte är relaterade till den ursprungliga orsaken för besöket. Bristande insatser och dålig koordinering av vård skapar en ”ond spiral”, där problem orsakar ytterligare problem i form av successivt sämre hälsa.

Studier har visat att patienter med komplexa behov som är registrerade vid en primärvårdsenhet med kunskap om patientens sjukdomshistoria och ett uttalat ansvar för koordinering av vård upplever färre brister i samverkan, en bättre relation med sin vårdgivare och en högre patientnöjdhet. Den svenska primärvården skulle också i högre utsträckning kunna agera på tidiga symtom och förändringar, och på det sättet arbeta förebyggande, vilket ger mer nytta för patienterna.

Den 1 januari 2017 blev besök inom öppenvård avgiftsfria för alla personer över 85 år i hela Sverige. Vi vill att Västra Götalandsregionen ska gå ett steg längre i denna utveckling och erbjuda alla invånare över 65 avgiftsfria besök hos sjuksköterska inom primärvården. Det är en satsning som ligger i linje med regeringens arbete med att få patienter att söka vård på rätt nivå och därigenom både avlasta akutmottagningarna på sjukhusen samt ge patienterna den vård som de behöver i rätt tid.

Förslag till beslut

Med hänvisning till ovanstående föreslås regionfullmäktige besluta:

att utreda förutsättningarna att införa avgiftsfria sjuksköterskebesök på vårdcentralerna för alla över 65 år

Jim Aleberg (S)
Ledamot regionfullmäktige

Claes Redberg (S)
Ledamot regionfullmäktige